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Wieczorem w czwartek 18 maja rozpoczął się Dzień Jerozolimy - Yom Yerushalayim - święto

upamiętniające ponowne zjednoczenie stolicy Izraela po wojnie sześciodniowej. Z tej okazji Yacov Livne

- Ambasador Izraela w Polsce, przekazał do biura Festiwalu Kultury Żydowskiej list, w którym pisze o

Krakowie i festiwalu. W 2017 roku 27. Festiwal Kultury Żydowskiej był poświęcony właśnie Jerozolimie.

Tak Ambasador Livne pisze o Krakowie:

                Kraków był pierwszym polskim miastem, jakie odwiedziłem podczas swojej podróży

do Polski 20 lat temu. Od początku swojej misji w Warszawie jako Ambasador Izraela, miałem

okazję wrócić tu wielokrotnie i zachwycić się miejscem, w którym polskie i żydowskie życie

toczyły się i wciąż są tak blisko siebie.

                W roku, w którym Izrael świętuje 75. rocznicę ogłoszenia niepodległości, hasłem

przewodnim naszej placówki dyplomatycznej stało się „Od Zagłady do Odrodzenia”. Radosne

obchody kolejnego ćwierćwiecza istnienia Państwa Żydowskiego podczas misji w Polsce

nieodłącznie związane są z tragedią, która rozegrała się tutaj i która nie ominęła Krakowa. 

Kraków jest jednym z polskich miast, w których oddycha się historią. Uwielbiam spacery

tutejszymi ulicami, podczas których z ogromną wdzięcznością dostrzegam, że dziedzictwo

materialne związane z krakowską społecznością żydowską może liczyć na ochronę i należny

szacunek.

Co więcej, żydowskie zabytki materialne nie stały się skansenem, ani martwą dekoracją, ale są

świadkiem odradzającego się życia żydowskiego w Krakowie i stanowią część bogatego życia

kulturalnego. 

Izrael od początku swojego istnienia stanowi wielobarwną i wielokulturową mieszankę,

najpełniej dochodzącą do głosu w naszej kulturze. 

O Festiwalu Kultury Żydowskiej w Krakowie słyszałem długo przed swoim przyjazdem do Polski

jako Ambasador i miałem okazję uczestniczyć w tym wydarzeniu już w pierwszym roku swojej

misji. Program stworzony przez Janusza Makucha i jego zespół sprawił, że poczułem się jak w

domu. 

Z przyjemnością obserwowałem, że także w Krakowie publiczność Festiwalu może spotkać się z

dziełami nawiązującymi zarówno do kultury Żydów europejskich, jak i sefardyjskich. Odbywają

się tu wydarzenia odwołujące się do starożytności i dziedzictwa Tanachu, ale też do kwestii i

wpływów najbardziej współczesnych. 

Kraków i Izrael łączy wiele, ale dla mnie najważniejsze punkty styczności to otwartość na inne

kultury, tolerancja i umiejętność współżycia w wielokulturowej społeczności. Można tego

doświadczyć zarówno przechadzając się przez targ Machane Yehuda, jak i idąc przez Kazimierz

w stronę Wisły. 



Jestem przekonany, że Izrael rozpoczynający kolejny rozdział swojego istnienia będzie miał

nadal wielu przyjaciół w Krakowie, którzy zachowają umiejętność tak ciekawego i prawdziwego

opowiadania o nim polskiej publiczności.

Yacov Livne, Ambasador Izraela w Polsce

 

Tegoroczny 32. Festiwal Kultury Żydowskiej rozpocznie się w środę 23 czerwca i potrwa do 2

lipca 2023 roku. Tematem tegorocznej edycji FKŻ, zamykającej cykl festiwali dedykowanych

żywiołom, jest powietrze, po hebrajsku to RUAH.

 

Szczegółowy program festiwalu dostępny jest tutaj.
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